

# مجلس شورای اسلامی در برابر وظایف تاریخی و حیاتی

## اتحاد مردم

ارگان اتحاد دموکراتیک مردم ایران

شماره ۹۹ دوره دوم دوشنبه ۲۷ مهر ماه ۱۳۶۰ بها ۲۵ ریال

## سیاست خارجی ایران در راه شایسته انقلاب

سیاست خارجی ما بر مبنای خط سبز شکارانه لبرالها بنا نهاده و در مسیر تیارهای راهی انقلاب به حرکت درآمده است اما هنوز در ورطه سنگین به باهای آن آویخته است

نگاهی کلی به مضامین نطق آقای میرحسین موسوی- وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در مجمع عمومی سازمان ملل متحد

بقیه در صفحه ۲

کسب تکلیف ریاست مجلس شورای اسلامی از امام خمینی و نامه جویانه رهبر انقلاب و بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران که روز یکشنبه گذشته انتشار یافت، میتواند سر آغاز دوران نوینی در "حفظ نظام جمهوری اسلامی ایران" و مقابله با توطئه‌ها و کیدهای آمریکا و ضدانقلاب بشمار آید. افق تازه‌ای در برابر مردم رنج‌دیده میهن ما بگشاید و شالوده مستحکمی برای سومین مرحله تکامل انقلاب شکوهمند ما ایجاد کند.

امام خمینی با ابراز اعتماد به مجلس شورای اسلامی و وفور بر خصالت مردمی اکثریت آن که در "خط امام" عمل می‌کنند و به میهن انقلابی خود و مردم زحمتکش شهروند و فسادار هستند، دست مجلس را باز گذاشته‌اند تا در زمینه تدوین قوانینی که "در حفظ نظام جمهوری اسلامی دخالت ندارند" اقدام کنند. امام خمینی به مجلس شورای اسلامی اختیارات مهمی برشالوده نظارت مقام رهبری بر قوای سه گانه داده‌اند که اگر درست و به موقع از آنها استفاده شود، میتواند گره‌گشای بسیاری از مسائل و کارهای فوریست. احتیاج ما به آنست که دو سال آینده است حل و فصل ضروری آنها به تاخیر افتاده است. تا این مسائل اساسی که از ریشه‌های اجتماعی و اقتصادی زرفی آب می‌خورند حل نشود مردم انقلابی میهن ما نمی‌توانند مطمئن باشند که جمهوری اسلامی ایران حفظ شده و انقلاب به پیروزی قطعی رسیده است.

بقیه در صفحه ۹

## ارتش صدام فرومی‌ریزد

(مقاله‌ای درباره وضع درونی ارتش صدام اقتباس از "طریق الشب" ارکان مخفی حزب کمونیست عراق شماره ۱۰)

اواسط ژوئیه ۱۹۸۱

صفحه ۱۰

## آمریکابرای "واکنش سریع" خیز برمی‌دارد

رجوی راهم برای صاف کردن جاده تسلط کامل بر ایران می‌خواهند، آن‌ها نوکرگوش به فرمان می‌خواهند، شاه و پنبوشه و سادات و مارکوس می‌خواهند.

امریالیسم جهانی بسرگردگی امریکای جنایتکار برای دستیابی به این هدف‌ها و استقرار مجدد سلطه خود بر ایران تاکنون هرچه در توان داشته، و می‌توانسته کرده است، لیکن دیدیم که طبع گورگاه امریکا ثبات‌ناشده، نژوه به کودتائی علیه ریشه‌های کنده امریکا در ایران بدل شد... و جنگ صدام، مرگ جنگی بزرگتر علیه خودی وی و نظامش اینک امریکا، راه دیگری را می‌آزماید، توطئه دیگری را به مرحله اجرامی گذارد، عناصر اصلی این توطئه جدید ایجاد هرچیز مروج در داخل کشور، جلوگیری از تثبیت نهادهای قانونی، تقویت نفاق و چنددستی بین نیرو-های انقلابی ایران، واردا وردن فشار اقتصادی هرچه بیشتر و ایجاد گان-ون-های تشنج در گوشه‌نگار مملکت است. ترور مقامات دولت انقلابی که از یک

طرف روند تثبیت نهادهای قانونی را کند می‌کند و از سوی دیگر به تشنج در کشور دامن می‌زند، در خدمت همین توطئه است. تحریک و بسیج ضد-انقلابیون در سیستان و بلوچستان، آذربایجان، کردستان و... قسمت دیگری از ایسن طرح است. فشار اقتصادی هم که مدت‌هاست بر ایران انقلابی وارد می‌آید همین جدی پیش‌زاین، متحد امریکا، با اعلام فسخ قرار داد خرید نفت از ایران در حقیقت گوشه دیگری از این فشار اقتصادی را به نمایش گذاشت. زاین حدود یک سوم نفت ایران را می‌خرد و طبیعی است که قطع چنین منبع درآمدی، در صورتیکه منبع قابل اتکا دیگری جای آن را نگیرد، چه دشواری در امر اقتصاد مملکت پدید می‌آورد.

در کنار همه اینها و باز مهم‌تر از همه اینها تدارک وسیع امریالیسم امریکا در منطقه برای حمله‌هایی به ایران است.

بقیه در صفحه ۱۰

## امریالیسم جهانی، بسرگردگی آمریکا که در پایان قرن هجدهم با جنبش‌های توده‌ها و با انقلاب‌های ریشم‌ای استقلال طلبانه روبرو است، هارتر از همیشه برای دریدن خلق‌ها و انقلاب‌ها آماده شده است تا شاید مرگ محتوم خود را به تعویق بیاورد. امریالیست‌ها در هر جا که جنبش انقلابی در کار گسستن بندهاست جنگ و نفاق نشان می‌دهند و ناوگان کشی می‌کنند، یکی از حساس‌ترین و حیاتی‌ترین این نفاق‌ها خاورمیانه و در قلب آن ایران است. انقلاب ضد استبدادی، ضد-امریالیستی، مردمی و اسلامی ایران، زخمی عمیق بر پیکر امریالیسم بود. این تیر به قلب راکتورها، ریگان‌ها، تاجرها، هیرو و هیروها... اصابت کرد و زهر در کام ضیاء الحق‌ها، سادات‌ها، بلک‌نیدها و... ریخت. امریکای متحدان آن نمی‌توانند این انقلاب را تحمل کنند، آنها حتی "دولت میان‌رودان" را هم نمی‌توانستند نمی‌توانند تحمل کنند، آنها لبرال‌ها و بنی‌صدرها و

## اعلامیه مشترک سازمان جوانان توده ایران و سازمان دانشجویان پیشگام ایران

برای تحقق واقعی دگرگونی بنیادین در نظام آموزش عالی، برای برآوردن نیازهای رشد و توسعه جمهوری اسلامی ایران، دانشگاه‌ها و مدارس عالی باید هر چه سریع‌تر گشوده شوند!

صفحه ۸

## مائو و سایه نیکان باستان

غیرعادی است، در رابطه فوق العاده سیاست تاریخ است. در نخستین سال‌های پس از پیروزی انقلاب می‌توانست چنین دردی یافتی بوجود آید، که گویا چنین پیوند خود با هزاره‌های باستان را می‌گسند، که رهبران آن حاضرانند از سنت‌های کهن در فرهنگ و ایدئولوژی، در همه گستره‌های زندگی مادی و معنوی دست بردارند. لیکن رویدادهای سالهای ۵۰ و سپس ۶۰-۷۰ که قرن بیستم نشان داد که موزع به مراتب بغرنج تر است، بسیاری حوادث حاکی از حفظ سنت‌های

مدت مدیدی است که پدیده عجیب و غریبی توجه پژوهشگران رابه خود جلب کرده است، در طول مدت بیش از ۳۰ سال موجودیت جمهوری خلق چین، هر بار که در کشور بحران سیاسی نوینی شعله‌ور می‌شود، با یکی از جنجال‌های ایدئولوژیک همیشگی گسترش پیدامی‌کند، به همراه آنها، و گاهی اوقات در مقدمه آنها، مباحثات بسیار شدیدی (با نتیجه‌گیری‌های سازمانی) درباره امور و اشخاصی قرون پس گذشته در میگیرد. سیر این پدیده فرهنگ سیاسی، که برای دیگر دولت‌ها

## مستضعفان در مراسم شکوهمند تنفیذ حکم ریاست جمهوری حجت الاسلام خامنه‌ای: امام خمینی

"از همه کسانی که ما این ملت با زحمت خود، شایسته آنها را به مقامی رسانده است می‌خواهم که تمام توان خود را برای خدمت این مستضعفان و خدمت این بی‌فوله‌ترین‌ها، بی‌چاره و خدمت به این زاغ‌شینیان صرف کنند و انشاء الله بعد از استقرار حکومت که الان دیگر تمام شد از همه جهات و عسذری برای هیچیک از شماها نیست، برای این که سابقا کار شکنی می‌شود حالا شما همه متفاهم دارید و کار شکنی هیچیک برای دیگری نمی‌کنید، همه متفکر و همه متفاهم اقدام کنید و برای مستضعفین و برای این ملت که به ما و ما به همه شما دارد و حق دارد، برای آنها خدمت کنید و انشاء الله موفق شوید."

رئیس جمهور حجت الاسلام خامنه‌ای

## درباره بیمه بیکاری

طرح بیمه بیکاری با نیازهای کارگران یک جامعه انقلابی متناسب نیست

اما از آنجایی که تدوین قوانین کار و تامین اجتماعی به گونایی که شایسته انقلاب بزرگ میهن ماست، همچنان ضرورتی مبرم و درنگ ناپذیر به شمار می‌آید و نیز به این سبب که قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران در اصول متعدد خود به مسائلی شتغال، تعمیم بیمه و برخورداری از تامین اجتماعی در همه شرایط و به مثابه حقیقی "همگانی" دلالت دارد، چنین بحث‌هایی نه تنها باید ادامه یابد، بلکه تاگزیر باید جامعیت از این نظر مقاله حاضر به بیشتری را در برگیرد. یک بررسی اجمالی بیرونی طرح بیمه بیکاری و گوشه‌ای است در راستای طرح درست ساله.

بقیه در صفحه ۹

## درباره بیمه بیکاری

طرح بیمه بیکاری با نیازهای کارگران یک جامعه انقلابی متناسب نیست

در تاریخ ۶۰/۴/۲۴ از سوی وزارت کار و امور اجتماعی روس طرح بیمه بیکاری انتشار یافت و قائم مقام این وزارت طی مصاحبه‌ای بیان داشت که این طرح پس از نظر خواهی از کارگران و سستاند کاران مسائل کار و کارگری برای تصویب به مجلس شورای اسلامی داده خواهد شد.

انتشار "طرح بیمه بیکاری" در مطبوعات نظرها گوناگونی را بدنبال داشت که در مواردی چند حاوی دیدگاه‌های روشنگران‌انه‌ای بود. متأسفانه این بحث سازنده که در صورت تصادم و گسترش خود می‌توانست راهگشای تگرسی جامع‌تر به مسائل کارگری و قوانین حقوق کار بطور اعم باشد، پس از چندی در بوبته فراموشی فرورفت.

## درباره بیمه بیکاری

طرح بیمه بیکاری با نیازهای کارگران یک جامعه انقلابی متناسب نیست

هیچیک از شماها نیست، برای این که سابقا کار شکنی می‌شود حالا شما همه متفاهم دارید و کار شکنی هیچیک برای دیگری نمی‌کنید، همه متفکر و همه متفاهم اقدام کنید و برای مستضعفین و برای این ملت که به ما و ما به همه شما دارد و حق دارد، برای آنها خدمت کنید و انشاء الله موفق شوید."

رئیس جمهور حجت الاسلام خامنه‌ای

"این وحدت امید آفرین (بیش از ۱۶ میلیون از ۱۷ میلیون رای بیگ‌شخص) که مردم ما در روز دهم مهر ماه از خود نشان دادند، پاسخی شایسته‌تر از سوزاوری طلبد."

"ما به روشنی می‌دانیم که مردم با کدل و بی‌آلایش ما در روز دهم مهر ماه نه به یک شخص بل به خط و جریان رای اعتماد دادند."

"همه کوشش خود را بیکار می‌برم تا دوره جدیدی که در جمهوری اسلامی ایران آغاز می‌شود، دوره خدمت به محرومان و مستضعفان و دوره تجلی کامل اراده باریتعالی در قطع ریشم‌ستکار و استضعاف اجتماعی و اقتصادی داخلی در میهن اسلامی ما باشد."

